Томская область   Чаинский район

  Администрации Коломинского сельского поселения

Протокол заседания

 комиссии  Администрации Коломинского сельского поселения

по урегулированию конфликта интересов

	01.12.2016

	                                     с. Коломинские Гривы

Председатель комиссии: О.Н. Мартюшева

Секретарь комиссии: Э.Г.Шумакова

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Мартюшева Ольга Николаевна
	Управляющий делами  Администрации Коломинского сельского поселения, председатель комиссии

	Шумакова Эльвира Германовна
	Специалист 1 категории по управлению муниципальным имуществом Администрации Коломинского сельского поселения, секретарь комиссии

	Боброва Светлана Николаевна
	Ведущий специалист (экономист) Администрации Коломинского сельского поселения, член комиссии

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об аттестации муниципальных служащих Администрации Коломинского сельского поселения. (докладчик  - управляющий делами  Администрации Коломинского сельского поселения О.Н. Мартюшева).

2. О предоставлении  представителю нанимателя муниципальными служащими и гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых указанные лица размещали(ют) информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать. (докладчик  - управляющий делами  Администрации Коломинского сельского поселения О.Н. Мартюшева).

Голосовали: по вопросам повестки проголосовали единогласно.

1.СЛУШАЛИ:

Мартюшеву О.Н. - Управляющий делами Администрации Коломинского сельского поселения сообщила присутствующим, что аттестация муниципальных служащих Администрации Коломинского сельского поселения, назначенная на 28.10.2016 г. прошла в назначенное время и без замечаний. Аттестацию проходили муниципальные служащие Боброва Светлана Николаевна и Шумакова Эльвира Германовна. Аттестацию они прошли успешно, чем подтвердили свои квалификационные знания и навыки.
Голосовали: единогласно.

2.СЛУШАЛИ:

Мартюшеву О.Н. – Ольга Николаевна пояснила членам комиссии, что Федеральным законом от 30.06.2016 № 224-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственной гражданской службе Российской Федерации» и Федеральный закон «О муниципальной службе в Российской Федерации» введена обязанность граждан, претендующих на замещение должностей государственной гражданской службы или муниципальной службы, а также государственных и муниципальных служащих представлять сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых указанные лица размещали(ют) информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать.
Комиссия РЕШИЛА:

1. Рекомендовать муниципальным служащим Администрации Коломинского сельского поселения повышать свою квалификацию не зависимо от даты прохождения аттестации муниципальных служащих.
2. Рекомендовать муниципальным служащим Администрации Коломинского сельского поселения представлять сведения об адресах их сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых они размещали(ют) информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать.
3.  Разместить информацию о работе Комиссии по урегулированию конфликта интересов Администрации Коломинского сельского поселения  на официальном сайте Коломинского сельского поселения.
Председатель комиссии

                                          О.Н. Мартюшева

Секретарь комиссии

       Э.Г.Шумакова